

SPRAWOZDANIE

z realizacji Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2015 – 2017

Realizacja zadań Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w 2016 roku:

Cel: Rozwój i wsparcie rodzinnych form pieczy zastępczej:

Zadanie 1

1.1. Promowanie w środowisku lokalnym roli i znaczenia rodzinnych, zastępczych form opieki.

realizacja: *W ramach promocji idei rodzicielstwa zastępczego, już po raz drugi zorganizowano w dniu 26 czerwca 2016 roku w Węgrowie Festyn Rodzin Zastępczych Powiatu Węgrowskiego. Organizatorem wydarzenia było Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Węgrowie we współpracy z Parafią św. Ojca Pio w Węgrowie. Festyn odbywał się pod Honorowym Patronatem Starosty Węgrowskiego, natomiast patronat medialny objął Portal „Węgrów dzieje się”. Do współpracy przy organizacji Festynu zaproszono: Komendę Hufca ZHP „Dolina Liwca”, Stowarzyszenie „SPONIA”, Fundację By The Way, Nadleśnictwo Łochów, Kasę Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, Stowarzyszenie „Pełnym Gazem”, Mimar Drift Team, PHU Mimar, Węgrowską Grupę Rajdową, BMW Klub Węgrów. W realizację Festynu włączyli się sponsorzy z terenu miasta Węgrowa oraz powiatu węgrowskiego, w tym, m.in.: ADDIT Contract Manufacturer, WIKRUSZ Beton Kruszywa Roboty Drogowe, KARES Paliwa, GÓRMAX, SIGMA, NETEX Producent Siatek Sportowych, DEDAL Studio Reklamy, MEBLOAKCES, AUTO-SERVICE Karol Matusik, PIEKARNIA Leszek Wrzosek, FAREX, Piekarnia ROBSON, Meble FILIPEK. Całkowity koszt zorganizowania Festynu, to kwota ok. 15 tys. zł. Koszt wyrażony w fakturach, to kwota 13 490,24 zł, z czego kwota - 5 082,78 zł została pokryta przez PCPR, pozostałe koszty sfinansowali Sponsorzy. Łącznie w Festynie uczestniczyło ponad 300 osób, w tym 25 rodzin zastępczych i 4 pełnoletnich wychowanków. Podczas Festynu rozdawane były przygotowane przez PCPR ulotki nt. rodzinnej pieczy zastępczej, a rodzice zastępczy otrzymali listy z podziękowaniami za trud i wysiłek wkładany w wychowanie dzieci. Relacja z Festynu była zamieszczona w prasie lokalnej - „Głos Węgrowa”, „Tygodnik Siedlecki” i na stronach internetowych PCPR i Starostwa Powiatowego w Węgrowie. Wydarzenie to zyskało pozytywny odbiór uczestników i odbiło się szerokim echem w społeczności lokalnej. Festyn Rodzin Zastępczych Powiatu Węgrowskiego będzie organizowany cyklicznie, w każdą ostatnią niedzielę maja z okazji obchodzonego 30 maja Dnia Rodzicielstwa Zastępczego, ustanowionego przez Sejm RP w 2006 r.*

1.2. Zwiększenie liczby rodzin zastępczych oraz innych form rodzinnej pieczy zastępczej.

realizacja: *Prowadzono indywidualne spotkania i rozmowy z osobami zainteresowanymi tworzeniem pieczy zastępczej, zorganizowano szkolenie dla kandydatów na rodziców zastępczych dla 8 rodzin (11 osób) oraz wydawano zaświadczenia kwalifikacyjne. W okresie sprawozdawczym utworzono jedną rodzinę zastępczą zawodową,*

1.3. Pomoc rodzinom zastępczym w regulowaniu sytuacji prawnej umieszczonych u nich dzieci.

realizacja: *Zapewniano rodzinom zastępczym pomoc prawną, psychologiczną, pedagogiczną oraz prowadzono współpracę z kuratorami sądowymi, sędziami sądu rejonowego w zakresie uregulowania sytuacji prawnej dziecka, asystentami rodzin biologicznych, pracownikami socjalnymi ośrodków pomocy społecznej.*

1.4. Zgłaszanie dzieci z uregulowaną sytuacją prawną do ośrodków adopcyjnych, w celu poszukiwania dla nich rodzin przysposabiających.

realizacja: ***Prowadzono współpracę z Ośrodkiem Adopcyjno–Opiekuńczym w Siedlcach. W 2016 r. zgłoszono do adopcji czworo dzieci z uregulowaną sytuacją prawną, w tym: jedno dziecko z rodziny zastępczej oraz troje dzieci z Domu Dziecka Julin w Kaliskach.***

Cel: Wsparcie rodzin zastępczych funkcjonujących na terenie powiatu węgrowskiego.

Zadanie 2

2.1. Pomoc dzieciom umieszczonym w rodzinnej pieczy zastępczej oraz osobom tworzącym rodzinną pieczę zaszczerzą w przezwyciężeniu problemów związanych z opieką nad małoletnimi dziećmi przebywającymi pod ich opieką.

realizacja: ***Zapewniono rodzinom zastępczym bezpłatną pomoc psychologiczną, pedagogiczną, socjalną i prawną. Udzielano informacji o instytucjach świadczących pomoc na rzecz rodziny. Informowano na temat możliwości poprawy życia zgodnie z potrzebami i przysługującymi rodzicom prawami. Prowadzono działania na rzecz dziecka i rodziny zespołowo, który tworzyli: koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej, specjalista pracy socjalnej, psycholog, pedagog, inspektor ds. pieczy zastępczej, asystenci rodzin, terenowi pracownicy socjalni z ośrodków pomocy społecznej, kuratorzy sądowi i inne osoby działające na rzecz dziecka i rodziny. Współpracowano z sędziami sądu rejonowego, kuratorską służbą sądową, ośrodkami pomocy społecznej, organizacjami pozarządowymi w zakresie pomocy dziecku i rodzinie znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej, w szczególności skierowanych na przezwyciężanie problemów opiekuńczo – wychowawczych. W przypadku czasowego niesprawowania opieki nad dzieckiem przez spokrewnioną rodzinę zastępczą, piecza zastępcza dla jednego dziecka została powierzona rodzinie pomocowej. Organizowano szkolenia podnoszące kwalifikacje istniejących rodzin zastępczych.***

Cel: Wspieranie procesu usamodzielnienia pełnoletnich wychowanków pieczy zastępczej.

Zadanie 3

3.1. Objęcie wsparciem usamodzielnianych wychowanków rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej.

realizacja: ***Udzielano wychowankom pomocy pieniężnej na usamodzielnienie, kontynuowania nauki oraz pomocy rzeczowej na zagospodarowanie; pomoc w uzyskaniu zatrudnienia, mieszkania, podnoszenia kwalifikacji zawodowych oraz kompetencji społecznych przez uczestnictwo w kursach i szkoleniach oraz indywidualne spotkania koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej, specjalisty pracy socjalnej z usamodzielnianymi wychowankami.***

Cel: Wsparcie rodzin biologicznych dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej.

Zadanie 4

4.1. Wzbudzanie i podtrzymywanie motywacji rodzin biologicznych do współpracy na rzecz powrotu dziecka do rodziny poprzez poradnictwo rodzinne.

realizacja: ***Prowadzono specjalistyczne poradnictwo zarówno indywidualnego jak i grupowe.***

4.2. Wsparcie psychologiczno – pedagogiczne rodziców biologicznych.

realizacja: ***Wsparcie rodziców biologicznych prowadzone było poprzez poradnictwo rodzinne w ramach działań zespołu specjalistów PCPR oraz Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Węgrowie.***

Cel: Podniesienie poziomu świadczonych usług na terenie powiatu w zakresie pomocy dziecku i rodzinie.

Zadanie 5

5.1. Organizowanie i finansowanie w szczególności szkoleń, kursów i konferencji.

realizacja: ***Udział kadry realizującej zadania w ramach zespołu pieczy zastępczej w konferencjach i specjalistycznych szkoleniach z zakresu organizacji pieczy zastępczej, w celu podejmowania dalszych działań na rzecz rodzicielstwa zastępczego.***

Koordinatorem działań z zakresu realizacji Powiatowego Programu Pieczy Zastępczej jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Węgrowie, które współpracuje przy realizacji Programu z Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej, będącym w strukturach PCPR, ośrodkami pomocy społecznej z terenu powiatu węgrowskiego, Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną w Węgrowie, placówkami oświatowymi z terenu powiatu, Policją, ośrodkiem adopcyjno-opiekuńczym, sędziami i kuratorami Sądu Rejonowego w Węgrowie i okręgowego w Siedlcach, komornikiem sądowym i skarbowym.

Węgrów, 06.04.2017 rok

DYREKTOR
mgr Jadwiga Szupkiewicz